

PROTOKÓŁ Nr XIV/11
z obrad sesji Rady Gminy Pilchowice
z dnia 12 października 2011 roku

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności do podejmowania uchwał.

Sesję otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Ogórek witając przybyłych:

- a) Radnych
- b) Panią Sekretarz
- c) Pana Skarbnika
- c) Radnych Powiatowych
- d) Sołtysów
- e) Pracowników Gminy

2. Stwierdzenie prawomocności do podejmowania uchwał

Przewodniczący Rady poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Gminy o stwierdzenie prawomocności do podejmowania Uchwał.

Na podstawie listy obecności Wiceprzewodnicząca stwierdziła, że na 15 radnych jest obecnych 14 zatem na posiedzeniu można podejmować prawomocne uchwały.

3. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący odczytał porządek obrad. A następnie udzielił głosu Radnemu Panu Dyrszce, który powiedział:

Chciałbym zgłosić wniosek formalny do porządku dzisiejszych obrad o udzielenie głosu mieszkance Żernicy Pani Joannie Macha.

Pan Andrzej Ogórek: Ja decyduję o tym, czy udzielię głosu, czy nie przewidziałem w dzisiejszym porządku obrad zabierania głosu przez osoby spoza Rady. Ustosunkuję się do tego pod koniec obrad. W związku z tym, że nie wiem jak długo będzie trwała sesja, nie wiem czy będzie taka możliwość.

Pan Rajnard Dyrszka: Jak długo jestem Radnym, pierwszy raz zdarza się coś takiego, że mieszkańcom Gminy Pilchowice nie udziela się głosu na Sesji.

Pan Grzegorz Póda (Radca Prawny): Chciałbym wyjaśnić: zgodnie z par. 12 pkt.6 Statutu Gminy Pilchowice, Przewodniczący może udzielić głosu spoza Rady, tym samym na chwilę obecną dyskusja nad tym, czy Przewodniczący winien tego głosu udzielić, czy nie jest co najmniej przedwczesna. Jeżeli Przewodniczący dojdzie do przekonania, że w toku procedowania na dzisiejszej sesji pojawi się konieczność udzielenia głosu osobom spoza rady, z całą pewnością takiego głosu udzieli. Niemniej jednak należy to tylko i wyłącznie do kompetencji Przewodniczącego.

Pan Rajnard Dyrszka: Przed przegłosowaniem porządku obrad chciałem zgłosić taki wniosek.

Pan Grzegorz Póda: Jeżeli przyjmiemy taką zmianę w tym porządku obrad- wg mnie tak zmian jest niedopuszczalna, dlatego, że za prowadzenie Sesji odpowiada Przewodniczący, a zgodnie z par. 12 ust. 6 Statutu, Przewodniczący może, ale nie musi udzielić głosu osobom spoza Rady. Leży to tylko w gestii Przewodniczącego. W związku z powyższym mam propozycję taką, aby na chwilę obecną przegłosować tylko porządek obrad, jeżeli pojawi się taka konieczność nic nie stoi na

przeszkodzi, żeby o tym porozmawiać. Natomiast umieszczenie takiego punktu w porządku obrad wg mnie będzie niezgodne ze statutem.

Pan Andrzej Ogórek: Myślę, że do tej sprawy wrócimy w interpelacjach i zapytaniach radnych.

Pan Rajnard Dyrszka: Ja tylko wrócę do tego, że kiedy obecna Pani Wójt była radną, jak dziś pamiętam bardzo zachęcała mieszkańców Gminy Pilchowice, z wszystkich sołectw o to, żeby przychodzili na sesję. Nawet był plan, żeby każdą sesję robić w innym sołectwie, żeby zachęcić mieszkańców do tego, by zabierali głos. To jest głos naszych wyborców, którzy nas wybrali. Jeżeli teraz mieszkanka Gminy Pilchowice przychodzi tutaj na Sesję, bo wiadomo, jeżeli ma jakieś pytanie, to chyba po to jest ta sesja.

Pani Wójt: Panie Przewodniczący, czy ja mogę się do tego ustosunkować? Owszem mieszkańcy mają prawo i powinni przychodzić na Sesję, natomiast jest to Sesja Rady Gminy i mają za naszym pośrednictwem jako radnych prawo wносить zapytania i wnioski. Natomiast w całym przebiegu, jeżeli np. jest pkt., który dotyczy regulaminu nauczycieli Przewodniczący w tym momencie ma prawo podjąć decyzję, czy udzieli nauczycielom głosu, czy nie. Tak stanowi statut, Pan nie jest radnym pierwszą kadencją. Ja byłam przez jedną, ale z tym statutem się dość dobrze zapoznałam. Na Sesję Rady Gminy ma prawo każdy przyjść, natomiast jest to sesja Rady Gminy i to Państwo stanowią tę grupę, nie Wójt. Ja też tutaj jestem tylko organem, który składa pewne wyjaśnienia i służy informacją.

Pan Rajnard Dyrszka: To ja mam ostatnie pytanie, Pani Wójt, czy ostatnią kadencją, kiedy Pani była Radną Gminy Pilchowice, czy była jakaś sesja, żeby mieszkańcom będącym na sesji i mającym pytania nie udzielono głosu?

Pani Wójt: Ja pamiętam sprawę Pani Mrasek, gdzie trzeba jej było udzielić, bo to było w programie i tak to jak mówi pan prawnik wyjaśnia, proszę tę polemikę kierować pod adresem Pana Przewodniczącego, bo uważam, że kieruje pan pod moim adresem atak zupełnie nie potrzebnie. Ja nie jestem tu arbitrem. Przewodniczący Rady Gminy i Sesja Rady Gminy się tu odbywa, natomiast nie spotkanie z Wójtem.

Pan Rajnard Dyrszka: Dziękuję, nie miałem w ogóle zamiaru Pani Wójt nikogo atakować.

Następnie Przewodniczący Rady powiedział, że ma wniosek formalny i prosi o jego przegłosowanie, a mianowicie wnioskuje o wycofanie z porządku obrad rady pkt. 10: Wniosek Wójta w sprawie ustalenia stawek czynszu najmu lokali użytkowych oraz stawek za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej będących własnością Gminy Pilchowice- wpłynęły wnioski o zmianie wysokości czynszów i dodaniu dodatkowych kategorii w tym cenniku, w związku z tym, że nie jesteśmy w stanie na dzisiejszej sesji tego dopracować i doprecyzować, bardzo proszę Radnych o wycofanie tego punktu z porządku obrad.
Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Rady wniósł o wycofanie pkt 18 „Wniosek Wójta w sprawie ustalenia regulaminów określających wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzeń i nagród dla nauczycieli wszystkich szczebli awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Pilchowice”. Powiedział, że należy wycofać tę uchwałę w związku z koniecznością przeprowadzenia dodatkowych konsultacji. Konsultacje nie zostały prawidłowo przeprowadzone. Tutaj Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie tej uchwały na kolejnej sesji oraz zwrócił się z prośbą, aby pracownik merytoryczny przygotował projekt uchwały zgodnej z wszelkimi przepisami.
Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Kolejny Przewodniczący Rady wniósł o połączenie punktów 20, 21, 22 - „Wnioski Wójta w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2011 rok” w jeden pkt, aby w tej sprawie była jedna uchwała podjęta.

Wniosek został przyjęty przy jednym głosie wstrzymującym się (M. Kaszek).

Następnie Przewodniczący poprosił o przegłosowanie porządku obrad po zmianach.

Wniosek został przyjęty następującym stosunkiem głosów:

12 „za”

1 „przeciw” (R. Dyrszka)

1 „wstrzymujący się” (J. Urbańczyk)

4. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 2 września 2011 r.

Protokół nr XIII z dnia 2 września został przyjęty jednogłośnie.

5. Informacja o działaniach Powiatu Gliwickiego.

Pan Winfried Ficoń powiedział, że Sesja Powiatu Gliwickiego z dnia 29 września była bardzo robocza i bardzo owocna. Główny temat to sprawa analizy wykonania budżetu za I półrocze roku bieżącego i wieloletnia prognoza finansowa. Informacje przedstawiła Skarbnik Pani Maria Owczarek Siejko. Wszystkie wskaźniki zostały przyjęte w sposób prawie nie budzący zastrzeżeń. Moje zaniepokojenie budziły słabe wyniki dotyczące wykonania zamierzonych nakładów na zadania w zakresie kultury i spraw sportu. Zaawansowanie za pół roku było w wysokości 12 %, 7%, 5% miałem prawo mieć pewne wątpliwości, ale Pani Skarbnik mnie uspokoiła. Nawet jeżeli nie w pełni te zadania będą wykonane, to na pewno te pieniądze nie przepadną. Bez zastrzeżeń została przyjęta sprawa wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gliwickiego. Pozwoliłem sobie skierować do GDDKiA interpelacje w sprawie uszkodzonej w wyniku kolizji bariery, powiedzmy przed ul. Krywałdzką w Nieborowicach. Oczekujemy odpowiedzi. Wiem, że Wicestarosta Powiatu Pan Waldemar Dombek w tej sprawie interweniował. Ale odpowiedzi w dniu dzisiejszym naturalnie jeszcze nie mamy. Na sesji najbliższej nastąpi pewnego rodzaju reasumpcja interpelacji dot. zainstalowania sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu tzw. Łużów i na ul. Krywałdzkiej, ul. Dworcowej i drogi krajowej 78. W roku ubiegłym informowałem, że te 3 skrzyżowania ul. Krywałdzka, ul. Dworcowa, Łuże oraz w miejscowości Wilcza zostały zakwalifikowane jako niebezpieczne skrzyżowania. Będziemy się posiłkować analizą dokonaną przez ekspertów. Będziemy dążyć, czy rok przyszły, czy za dwa lata ta sprawa doczekała się pozytywnego załatwienia. Wiem, że Pan Radny Ciupke wnioskował załatwienie o jakies ,przynajmniej częściowe polepszenie stanu drogi powiatowej między Pilchowicami przez Leboszowice do Stanczy. Jest to w jakimś stopniu poprawione, na pewno nie w takim jakbyśmy chcieli, nie mniej jednak jest to pewnego rodzaju postęp. Z rozmów prowadzonych z Panem Dombkiem wynika, że ta droga będzie analizowana jako droga do generalnego remontu, podobnie jak odcinek od Żernicy do Smolnicy.

Na zakończenie pragnę w imieniu Pana Mariana Sadeckiego przeprosić za to, że go nie ma.

6. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków, pełniącej równocześnie funkcję Komisji Skrutacyjnej w wyborach ławników.

Rada jednogłośnie powołała Komisję Uchwał i Wniosków pełniącą równocześnie funkcję Komisji Skrutacyjnej w wyborach ławników w składzie radnych:

- Przewodniczący - Pani Ingrida Foit
- Członek - Pani Joachim Urbańczyk

7. Wybory ławników do Sądu Okręgowego i Sądu Rejonowego w Gliwicach na okres kadencji w latach 2012-2015.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Józefa Margiciok - Przewodnicząca Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników przedstawiła opinię na temat kandydatów na ławników.

- Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach do sądów powszechnych.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Józefa Margiciok odczytała regulamin głosowania w wyborach do Sądów powszechnych a następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Komisję o odczytanie a następnie o przegłosowanie stosownej uchwały. Po odczytaniu przez Pana Joachima Urbańczyk projektu uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie w następstwie, którego stwierdził, że uchwała Nr XIV/101/11 została przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy.

- Przeprowadzenie tajnego głosowania w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Gliwicach.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Ingrida Foit kolejno odczytała listę obecności Radnych, tym samym wręczając obecnym na Sesji Radnym karty do głosowania. Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący Rady Pan Andrzej Ogórek ogłosił 5 minutową przerwę, a Komisję Skrutacyjną poprosił o przeliczenie głosów sporządzenie protokołu i przygotowanie się do dalszej części wyborów.

- Ogłoszenie wyników z przeprowadzonego głosowania.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Ingrida Foit:

Na ławnika do Sądu Okręgowego wybrany został: Pan Andrzej Groborz - 13 głosów na „tak” , 1 na „nie”
Pan Zbigniew Król- 13 głosów na „tak” , 1 na „nie”
Pan Ryszard Pietraś - 14 głosów na „tak”
Pani Bernadeta Suliga – 14 głosów na „tak”

Następnie Pan Jerzy Kurzal odczytał listę obecności Radnych jednocześnie wręczając karty do kolejnego głosowania. Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący Rady Pan Andrzej Ogórek ogłosił 5 minutową przerwę, a Komisję Skrutacyjną poprosił o przeliczenie głosów sporządzenie protokołu i przygotowanie się do dalszej części wyborów.

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Ingrida Foit odczytała wyniki głosowania :
Do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy w Sądzie Okręgowym w Gliwicach wybrany został Pan Andrzej Groborz otrzymał 10 głosów za „tak”.

- Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Gliwicach.

Po odczytaniu przez Panią Ingridę Foit projektu uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie w następstwie, którego stwierdził, że uchwała Nr XIV/102/11 została przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy.

- Przeprowadzenie tajnego głosowania w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Gliwicach.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Ingrida Foit kolejno odczytała listę obecności Radnych, tym samym wręczając obecnym na Sesji Radnym karty do głosowania.

Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący Rady Pan Andrzej Ogórek ogłosił 5 minutową przerwę, a Komisję Skrutacyjną poprosił o przeliczenie głosów sporządzenie protokołu i przygotowanie się do dalszej części wyborów.

- Ogłoszenie wyników z przeprowadzonego głosowania.

Po przeprowadzeniu głosowania Pani Ingrida Foit odczytała wyniki :
Do Sądu rejonowego zostali wybrani:

Pani Joanna Palenga – 14 głosów,
Pani Barbara Pochrzast- 14 głosów,
Pani Katarzyna Żołądkowska – 14 głosów.

- Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Gliwicach.

Po odczytaniu przez Panią Ingridę Foit projektu uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie w następstwie, którego stwierdził, że uchwała Nr XIV/103/11 została przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy.

8. Wniosek Wójta w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Sołectwie Pilchowice.

Pan Marek Zawadzki: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado , projekt uchwały został szczegółowo omówiony na poniedziałkowym Posiedzeniu Komisji Wspólnej, w związku z powyższym wnioskuję o podjęcie stosownej uchwały.

Po odczytaniu przez Panią Joachima Urbańczyka projektu uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie w następstwie, którego stwierdził, że uchwała Nr XIV/104/11 została przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy.

9. Wniosek Wójta w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Sołectwie Pilchowice.

Pan Marek Zawadzki powiedział, że projekt uchwały został przedstawiony n wspólnym posiedzeniu Komisji w związku z powyższym wnioskuję o podjęcie stosownej uchwały.

Po odczytaniu przez Pana Joachima Urbańczyka projektu uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie w następstwie, którego stwierdził, że uchwała Nr XIV/105/11 została przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy.

10. Wniosek Wójta w sprawie przystąpienia do Związku Komunalnego pod nazwą „Komunikacyjny Związek Komunalny Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego” z siedzibą w Katowicach.

Pani Wójt: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado w związku z wejściem w życie Ustawy o publicznym transporcie zbiorowym z dniem 1 marca KZK GOP zwrócił się do nas z informacją, że będą organizatorem publicznego transportu w obszarze wyłącznie Gmin tworzących związek, tym samym pod znakiem zapytania stanęły nasze dwie linie autobusowe o nr 59 i 236, które w myśl zapisów tej ustawy, zgodnie z art. 4, ust. 1 , pkt 3 należy uznać jako powiatowe – linia 236 lub Wojewódzkie Przewozy Pasażerskie - linia nr 59. Zwróciliśmy się z pismami zarówno do Gliwic,

do Marszałka Województwa i do Starosty Gliwickiego zgłaszając potrzebę transportu. Gliwice nie mogą z nami zawrzeć kolejnego porozumienia międzygminnego dotyczącego realizacji zadań z zakresu komunikacji, tym samym jesteśmy w punkcie konieczności podjęcia decyzji, czy do tego Komunikacyjnego Związku Komunalnego Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego przystąpimy celem utrzymania tychże linii, które funkcjonują. Dwukrotnie odbyliśmy spotkania z KZK GOP z Przewodniczącym Panem Romanem Urbańczykiem. Wyraził on zarówno pisemnie jak i ustnie wolę współpracy. Przeprowadziliśmy kalkulację finansową na dzień przystąpienia do KZK GOP. Pan Skarbnik również sprawdził dla nas tę kalkulację finansową, nasze koszty byłyby na 2012 rok dokładnie takie jak w chwili obecnej. Do Państwa należy decyzja, czy przystąpimy do tego związku komunalnego. Podkreślam, że jako Wójt jesteśmy zobligowani organizować tylko transport w obszarze naszej Gminy, ale mamy pełną świadomość, że dla nas te linie, które łączą nas z Gliwicami i z Knurówem są bardzo ważne. Nie wyobrażam sobie sytuacji, gdyby te linie nie mogły funkcjonować, stąd też na chwilę obecną dostaliśmy odpowiedź z Urzędu Marszałkowskiego, że przyjęto nasze zgłoszenie, natomiast nie bardzo możemy liczyć, że w najbliższym roku województwo będzie ten transport dla nas organizować, stąd też jedynym wyjściem z tej sytuacji jest przystąpienie do Komunikacyjnego Związku Komunalnego Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego, przyjęcie statutu. Chciałam podkreślić, że obecnie tworzą ten związek Będzin, Bobrowniki, Bytom, Chełm Śląski, Chorzów, Czeladź, Dąbrowa Górnicza, Gierałtówice, Gliwice, Imielin, Katowice, Knurów, Mysłowice, Piekary Śląskie, Psary, Pyskowice, Radzionków, Ruda Śląska, Siemianowice Śląskie, Siewierz, Sławków, Sosnowiec, Świętochłowice, Wojkowice i Zabrze. Bylibyśmy 27 członkiem. Byliśmy współzałożycielem tego związku komunalnego. Natomiast doszło do wystąpienia w latach poprzednich. Teraz do państwa należy decyzja, czy przystąpimy po to, żeby w tym okresie przejściowym przynajmniej, kiedy zapisy ustawy nie uregulowały sytuacji takiej jak nasza Gmina, a nie jesteśmy jedyną Gminą w takiej sytuacji po prostu podjąć decyzję o przystąpieniu do Związku Komunalnego.

Pan Rajnard Dyrszka zapytał: w ubiegłym roku i w ostatnich 2-3 latach dzieci z Wilczy jeździły do Gimnazjum do Pilchowic tą linią 236. Czy w tym roku również jeżdżą, czy coś się zmieniło? Pani Wójt: To jest pytanie do Pani Dyrektora szkoły ponieważ rodzic ma prawo zakupić bilet w każdym środku transportu. Ustawa, która weszła w życie otwiera możliwości organizacyjne przede wszystkim dla linii komercyjnych Szanowni Państwo, stąd ten okres przejściowy, że zarówno Marszałek Województwa i nasz Starosta ma czas do tworzenia planu transportu. Natomiast my chcielibyśmy utrzymać sytuację, którą mamy. Mają prawo zgłaszać się do transportu i jeździć na naszych liniach komercyjni właściciele, natomiast my mamy świadomość, że każda linia komercyjna, która się tworzy stawia pod znakiem zapytania chęć realizacji przez te linie, które obecnie realizują ten transport.

Pan Rajnard Dyrszka: Ja mam tylko krótkie pytanie Pani Wójt, czy na linii Wilcza do Gimnazjum do Pilchowice w tej chwili dzieci jeżdżą 236, czy jeździ jakiś autobus prywatny z przetargu i ile to kosztuje Gminę Pilchowice.

Pani Wójt: Proszę Państwa Gmina Pilchowice zwraca za bilet, który kupują rodzice. Taka jest ustawowo zasada. Czy rodzic kupuje w 236 ten bilet, czy w innym środku transportu, to jest pytanie do Dyrektora Szkoły. Możemy zrobić takie rozeznanie.

Pan Rajnard Dyrszka: Ja mam takie pytanie tylko na dzisiejszą Sesję.

Pani Wójt: Ale nie wiem Panie Dyrszka

Pan Rajnard Dyrszka: Ale czy oprócz 236 jeździ jakaś inna linia?

Pani Wójt: Nie wiem czy na chwilę obecna, ale na pewno jest wykupiona u nas zgoda na transport na tej linii.

Pan Rajnard Dyrszka: Czyli jest tak?

Pani Wójt: Trudno mi powiedzieć. Ja tym autobusem nie jeżdżę. Ktoś wykupuje u nas zgodę i tak jest komercyjnym przewoźnikiem, że może jeździć, ale nie musi. To nie jest dla niego obligatoryjne. Tu Pan Zawadzki może powiedzieć, ponieważ zatwierdzano linię u Pana Zawadzkiego.

Pan Marek Zawadzki: Tak zatwierdzano zgodę na korzystanie z przystanków, ale nie jestem pewny, czy do dzisiaj ta linia funkcjonuje.

Pan Rajnard Dyrszka: Czy Gmina coś dotuje do tego transportu?

Pani Wójt: Nie proszę państwa, do komercyjnego transportu nie dotujemy ani grosza. Ale jest to i taki transport, który raz jedzie, raz może nie jechać. To są osoby, które kalkulują ten koszt.

Pan Rajnard Dyrszka: Ale jest to jakaś konkurencja do linii 236 na dzień dzisiejszy.

Pani Wójt: Automatem linia 236 jeżeli obniża jej się koszty, to jest aż do Knurowa w związku z tym może podjąć decyzję, że nie jest rentowne utrzymanie tej linii.

Pan Rajnard Dyrszka: Jak Gmina wydała pozwolenie. Dziękuję bardzo.

Pani Wójt: Gmina ma taki obowiązek i to właśnie regulują przepisy tej ustawy, która weszła z mocą obowiązującą od 1 marca. I w zasadzie w tym kierunku ustawodawca poszedł, żeby uruchomić jak najwięcej prywatnych, komercyjnych właścicieli linii, żeby objęli transport. Natomiast do tego planowania transportu poza terenami administracyjnymi Gminy, czy miasta jest zobowiązany porozumieniem między tymi miastami i gminami. I teraz 26 Gmin jest w tym porozumieniu, czyli ma związek komunalny. Gliwice nie mogą z nami w myśl prawa zawrzeć kolejnego porozumienia do realizacji tego samego zadania. Tak samo Knurów dlatego, że oboje są członkami KZK GOP i KZK GOP dla nich realizuje zadania z zakresu komunikacji. Widzimy, że pojawiają się linie komercyjne. One pojawiały się wcześniej, też mają prawo bytu. Natomiast przetarg my możemy ogłosić i też tak się dzieje, tylko w granicach administracyjnych Gminy Pilchowice. A ma Pan świadomość Panie Radny, że to nas nie urządza.

Pan Rajnard Dyrszka: Ja jako mieszkaniec Żernicy (30 lat) nie umiem sobie wyobrazić proszę Państwa, bo wiem jak wygląda linia 59 i apeluję do Radnych, bo ta linia przestanie kiedyś funkcjonować. W godzinach rannych jeżdżą przegubowce, bo te autobusy są pełne. Ludzie jadą do pracy, dzieci z Nieborowic, z Żernicy. Są to autobusy przestronne, niskopodłogowe dla starszych osób. Apeluję do wszystkich radnych, aby przystąpić do współpracy.

Po odczytaniu przez Pana Joachima Urbańczyka projektu uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie w następstwie, którego stwierdził, że uchwała Nr XIV/106/11 została przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy.

11. Wniosek Wójta w sprawie przyjęcia Statutu Związku Komunalnego pod nazwą „Komunikacyjny Związek Komunalny Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego” z siedzibą w Katowicach.

Przewodniczący Rady: Powyższa sprawa wiąże się z poprzednią podjęta przez nas uchwałą. Jeżeli nie ma pytań. Proszę komisję o odczytanie stosownej uchwały

Po odczytaniu przez Pana Joachima Urbańczyka projektu uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie w następstwie, którego stwierdził, że uchwała Nr XIV/107/11 została przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy

12. Wniosek Wójta w sprawie wprowadzenia „Regulaminu korzystania ze skweru przy Urzędzie Gminy Pilchowice”.

Pani Karina Szołtysik: Panie Przewodniczący, Szanowna Rado proszę o podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania ze skweru przy Urzędzie Gminy Pilchowice”. Regulamin był przedstawiany na komisji w związku z powyższym jeżeli nie ma żadnych pytań proszę o podjęcie stosownej uchwały.

Po odczytaniu przez Pana Joachima Urbańczyka projektu uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie w następstwie, którego stwierdził, że uchwała Nr XIV/108/11 została przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy.

13. Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały Nr VII/54/11 Rady Gminy Pilchowice z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Pilchowice zmienionej uchwałą Nr VIII/72/11 Rady Gminy Pilchowice z dnia 2 czerwca 2011 r.

W związku z brakiem pytań w przedmiotowej sprawie Przewodniczący Rady poprosił o odczytanie stosownej uchwały.

Po odczytaniu przez Pana Joachima Urbańczyka projektu uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie w następstwie, którego stwierdził, że uchwała Nr XIV/109/11 została przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy.

14. Wniosek Wójta w sprawie sprostowania oczywistych omyłek edytorskich w załączniku do uchwały Nr VIII/62/11 Rady Gminy Pilchowice z dnia 2 czerwca 2011 roku w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendiów i nagród dla uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pilchowice.

Przewodniczący Rady: Proszę Państwa powyższą sprawę omawialiśmy na Komisji Wspólnej. Chodzi tutaj o typowe omyłki edytorskie.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady poprosił o odczytanie stosownej uchwały.

Po odczytaniu przez Pana Joachima Urbańczyka projektu uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie w następstwie, którego stwierdził, że uchwała Nr XIV/110/11 została przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy.

W tym momencie Przewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę

15. Sprawozdanie z wykonania planów pracy Komisji Problemowych w I połowie 2011 r.

Przewodniczący poszczególnych Komisji przedstawili sprawozdanie z prac wykonanych w pierwszym półroczu, a następnie zapoznali Radę z planem pracy na drugie półrocze (Sprawozdania stanowią załączniki do niniejszego protokołu)

16. Wniosek Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy Pilchowice.

Przewodniczący Rady Gminy: Proszę Państwa Przewodniczący Komisji przedstawili plany sprawozdania i pracy. Naszym obowiązkiem jest zatwierdzenie planów pracy przez podjęcie stosownej uchwały. Wnioskuje do Państwa o zatwierdzenie planów pracy Komisji Rady Gminy Pilchowice. Proszę o przeczytanie stosownej uchwały.

Po odczytaniu przez Pana Joachima Urbańczyka projektu uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie w następstwie, którego stwierdził, że uchwała Nr XIV/111/11 została przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy.

17. Wniosek Wójta w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilchowice na lata 2011 – 2014.

Skarbnik: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo projekt uchwały w sprawie wieloletniej Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilchowice na lata 2011 – 2014 dotyczy dwóch przedsięwzięć zapisanych we wspomnianym dokumencie a mianowicie przebudowa drogi gminnej ul. L. Miki w Żernicy oraz budowy parkingu w Sołectwie Stanica. Zarówno w jednym jak i drugim przypadku projekt zakłada dostosowanie kwot jakie Gmina zamierza wydatkować na realizację przedmiotowych przedsięwzięć do kwot wynikających już z ogłoszonych i rozstrzygniętych przetargów, a w przypadku przebudowa drogi gminnej ul. L. Miki w Żernicy do kwoty wynikającej już z zawartej umowy. Jeśli mówimy o tym zadaniu, to projekt zakłada zmniejszenie wydatków w roku 2011 z kwoty 995 000 zł na kwotę 550 000 zł. Natomiast w przypadku zadania Budowy Parkingu w Sołectwie Stanica projekt zakłada zwiększenie wydatków w roku 2011 z kwoty 570 000 zł 575 000 zł. Dziękuję bardzo.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady poprosił o odczytanie stosownej uchwały.

Po odczytaniu przez Pana Joachima Urbańczyka projektu uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie w następstwie, którego stwierdził, że uchwała Nr XIV/112/11 została przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy.

18. Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2011 rok.

Skarbnik: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo na wstępie chciałbym Państwa uspokoić, że wszelkie kwestie, które były poruszane na Komisji Wspólnej i wiązały się z omówieniem trzech projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie Gminy Pilchowice na 2011 r zachowują swoją aktualność. Nastąpił jedynie proces scalenia tych trzech projektów w jeden projekt. Ponieważ taki ruch nastąpił do tego scalenia doszło, pozwoli Panie Przewodniczący, że jeszcze raz omówię zmiany w budżecie wynikające już teraz z tego jednego projektu.

Szanowni Państwo projekt zakłada zmiany we wszystkich kategoriach ekonomicznych naszego budżetu, bo dotyczy zarówno dochodów, wydatków, przychodów jak i rozchodów. Jeśli chodzi o dochody, to po analizie zrealizowanych dochodów na dzień 30 września 2011 r. względem zakładanego planu okazało się, że pewna grupa dochodów została zaplanowana w wysokości niższej niż wskazuje na to aktualne, tak jak wspominałem na dzień 30 września wykonanie. Jeżeli zsumowalibyśmy te wszystkie dochody, to otrzymujemy kwotę 275 000 zł, a projekt zakłada właśnie zwiększenie dochodów budżetu gminy o kwotę 275 000 zł. Jednocześnie projekt zakłada, że owo zwiększenie dochodów będzie przeznaczone na zwiększenie rozchodów, a to zwiększenie rozchodów polegać będzie na wcześniejszej spłacie kredytu, tego kredytu, który Gmina zaciągnęła 30 listopada 2010 roku w wysokości 1 500 000 zł, więc spłacamy wcześniej kwotę 275 000 zł. Tak jak Państwo przed chwilą słyszeliście zadanie inwestycyjne polegające na przebudowie drogi gminnej ul. L. Miki w Żernicy znacząco po przetargu spadło względem zapisanej zarówno w budżecie jak i w WPF wartości kosztorysowej, dlatego też projekt zakłada zmniejszenie wydatków budżetu o kwotę 300 000 zł właśnie w związku z tym zadaniem, przy

jednoczesnym zmniejszeniu przychodów budżetu z tytułu zaciągniętego kredytu o kwotę 300 000 zł, bo na to zadanie zakładaliśmy kredyt, którego wysokość po przetargu była wyższa niż wartość całego zadania. Szanowni Państwo projekt zakłada również zwiększenie dochodów budżetu gminy przy jednoczesnym zwiększeniu wydatków budżetu gminy o kwotę 2 000 zł. Ta zmiana wiąże się ze zwróconymi na rachunek budżetu nienależnie pobranymi świadczeniami z zakresu pomocy społecznej i po stronie wydatków te pieniądze pokazujemy jako zwrot tych pieniędzy do budżetu Wojewody.

Ostatnia zmiana jaka wynika z projektu uchwały dotyczy tego załącznika do uchwały budżetowej, który ilustruje kwotę dochodów gromadzonych na wydzielonych rachunkach w naszych placówkach oświatowych. Zmiana dotyczy konkretnie ZSP w Stanicy, który polega na zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 1 118 zł. Dziękuję bardzo.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady poprosił o odczytanie stosownej uchwały.

Po odczytaniu przez Pana Joachima Urbańczyka projektu uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie w następstwie, którego stwierdził, że uchwała Nr XIV/112/11 została przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy.

19. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji i z pracy w okresie międzysesyjnym.

Pani Wójt powiedziała: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado w okresie międzysesyjnym odbyło się kilkanaście spotkań, w których uczestniczyłam reprezentując mieszkańców Gminy Pilchowice:

04.09.2011	Dożynki w Pilchowicach
10.09.2011	Mecz piłki nożnej kobiet w Żernicy
11.09.2011	Dożynki w Żernicy
11.09.2011	Dożynki w Stanicy
11.09.2011	Dożynki Gminy Sośnicowice
17.09.2011	Powiatowe zawodu sportowo – pożarnicze (boisko sportowe w Wilczy)
18.09.2011	Dożynki w Nieborowicach
18.09.2011	Dożynki Diecezjalne w Rudach
19.09.2011	Konwent Burmistrzów i Wójtów Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w Gierałtowicach
22.09.2011	Forum Sołtysów Województwa Śląskiego
24.09.2011	Bieg Uliczny im. Ks. Konstantego Damrota
28.09.2011	Zebrań wiejskie w sołectwie Wilcza
29 – 30.09.2011	IV Forum Polityki Gospodarczej Śląskie 2013+ /Wisła/
01 – 02.10.2011	Wystawa drobnego inwentarza w Wilczy
01.10.2011	OKTOBERFEST na Zamku w Toszku
02.10.2011	II edycja konkursu dla sołtysów powiatu gliwickiego pt. „Sołtys – doradca rolników” /Proboszczowice/
03.10.2011	Inauguracja roku akademickiego – Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości
06 – 07.10.2011	Europejski Kongres Małych i Średnich Przedsiębiorstw /Katowice/
09.10.2011	Wybory do Sejmu RP i Senatu RP.

Tutaj Pani Wójt przedstawiła wyniki wyborów:

Do Sejmu w obwodzie Nieborowickim najwięcej głosów otrzymała PO- 203
PiS – 130, PjN – 5, SLD – 17, RP -30, PSL -28, PPP- 4,

W Leboszowicach : PO- 154 (platforma obywatelska wygrała we wszystkich naszych obwodach
W Pilchowicach: - 476, w Stanicy - 169, w Wilczy - 248, w Żernicy - 543 i Szpital – 13.
Ogółem na PO zagłosowało 1806 osób na PiS - 859, PSL- 442, Ruch Palikota - 321, SLD – 163,
PJN – 70, PPP- 42.

Głosy na indywidualnych kandydatów:

PO: Pani Krystyna Szumilas: 852 głosy

PiS : Pan Jerzy Polaczek: 272

Ruch Palikota: Pan Marek Stolarski:153

PSL: Pan Waldemar Dombek: 96

SLD: Pani Ewa Kwaśnica: 61

PJN: Pan Adam Skowron: 34

PPP: Pan Piotr Urbanik: 21

Do Senatu najwięcej głosów otrzymała Pani Maria Pańczyk Rozdziej: 1752 głosy

Autonomia dla Ziemi Śląskiej: Pan Zenon Lis: 851, PiS : Pan Berezowski Marek: 792 i Unia
Prezydentów Pan Marek Goliszewski: 386.

Jeżeli chodzi o frekwencję wyborczą, to najwyższa była w Leboszowicach : 55, 04%. Najniższa
frekwencja wyborcza miała miejsce w Stanicy 40, 03%. W kolejności odpowiednio :
w Nieborowicach: 43,09 %, W Pilchowicach : 41, 03 %,w Wilczy: 45, 02%, w Żernicy : 46%,
w Szpitalu:42, 09 %. Ogółem na uprawnionych do głosowania 8 826 osób, głosowało 3902 osoby
co stanowi 44, 02% uprawnionych do głosowania.

Szanowni Państwo jeżeli chodzi o przetargi , które miały miejsce w okresie międzysesyjnym:

Przetarg na budowę komina w ZSP w Żernicy organizowany przez Zespół Szkolno-Przedszkolny
w Żernicy. Wpłynęło 6 ofert. Wygrała firma : Anteo Banach. Damian Banach s.c. z Rudy Śląskiej.
Kwota oferty: 131 564, 46 zł. Prawie 100 000 zł to był nasz wkład własny, drugie 100 000 zł to
subwencja oświatowa zwiększona na ten cel.

następny Przetarg: Zagospodarowanie terenu przyległego do wiaty, pełniącej funkcję Świetlicy
Wiejskiej w Leboszowicach oraz zagospodarowanie obiektu małej infrastruktury rekreacyjnej
w Kuźni Nieborowskiej. Dostawa i montaż sprzętu ogłoszony. Wpłynęło 5 ofert. Zamierzamy
podpisać umowę z firmą Abis s.c Ekologiczne Place Zabaw. W Leboszowicach kwota : 16 566, 26
zł. Kuźnia Nieborowska. Kwota: 14 501, 09 zł. Są to środki współfinansowane i pozyskane
z funduszy zewnętrznych.

Podpisano umowę na budowę parkingu w Stanicy. Wygrało PHU Profectus sp. z o.o. z Niezdrowic,
kwota 574 885, 33 zł.

Jeśli chodzi o prace w okresie międzysesyjnym:

Uchwała XIII/99/11 w sprawie ogłoszenia odrębnego obwodu głosowania, w celu przeprowadzenia
głosowania w wyborach do Sejmu, Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, w 2011 r. To był ten obwód
wyborczy do Szpitala Chorób Płuc. Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia.

Uchwała XIII/100/11 w sprawie miany budżetowej na 2011 r . Również weszła w życie z dniem
podjęcia.

Wydano również Zarządzenia, o których są Państwo na bieżąco informowanie, ponieważ znajdują
się na stronie BIP

- w sprawie zawarcia kolejnych umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność gminy
Pilchowice z przeznaczeniem na uprawy rolne na rzecz dotychczasowych dzierżawców,
- w sprawie zmian w budżecie,
- w sprawie upoważnienia członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
w Pilchowicach do kontroli przedsiębiorców w zakresie przestrzegania zasad i warunków
korzystania z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Pilchowice.
(Zarządzenie weszło z dniem podpisania 19 września),
- w sprawie zmian w budżecie,

- w sprawie powołania obwodowych komisji wyborczych do przeprowadzenia wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej;
 - w sprawie ogłoszenia konsultacji społecznych projektu uchwały (Uchwały dot. nadania nazw ulic drogą wew.),
 - w sprawie zmian w budżecie na 2011 rok,
 - w sprawie konsultacji społecznych projektów uchwał (Uchwała dot . Regulaminu korzystania ze skweru przy Urzędzie Gminy Pilchowice oraz regulaminów określających wysokość i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzeń i nagród dla nauczycieli wszystkich szczebli, awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach , przedszkolach prowadzonych przez Gminę Pilchowice),
 - w sprawie uchylenia zarządzenia Wójta z dnia 19 sierpnia 2011 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Pilchowice,
 - w sprawie zmian w budżecie na 2011 rok,
 - w sprawie zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy Pilchowice,
 - w sprawie zawarcia umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Pilchowice,
 - w sprawie ogłoszenia drugich przetargów ustnych nieograniczonych na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych położonych w Sołectwach Nieborowice,
 - w sprawie ogłoszenia przetargu nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości położonych w Sołectwie Żernica,
- Zarządzenia weszły w życie z dniem podpisania.

Na zakończenie Pani Wójt powiedziała, że w związku z przyjętymi dzisiaj przez Państwa zmianami dotyczącymi Statutu Młodzieżowej Rady Gminy, możemy wstępnie powiedzieć, że po informacjach uzyskanych z naszych szkół, wybory odbędą się najprawdopodobniej 26 października. Jutro zostanie wydane stosowne zarządzenie. 12:49

Po wypowiedzi Pani Wójt Przewodniczący Rady Pan Andrzej Ogórek ogłosił 5 minutową przerwę. Po przerwie Przewodniczący Rady pan Andrzej Ogórek powiedział:

Proszę Państwa chciałbym wydać oświadczenie, i bardzo bym prosił, żeby to zaprotokołować. W czasie przerwy dostałem telefon z numeru - Państwu podam, proszę o ujęcie tego w protokole: 507 558 457. Głos męski poinformował mnie, że słyszy dokładnie co się tutaj dzieje dzisiaj na sesji, że bym uważał co robię. Jaki to jest porządek, że nie udzielam głosu wyborcom i że bym się zastanowił, co robię w ogóle- więc uważam, że to są w pewnym sensie groźby, pogrożki i proszę o zaprotokołowanie tego. Numer telefonu jeszcze raz podaję: 507 558 457.

Pan Grzegorz Póda: Proszę Państwa w tej sytuacji Pan Przewodniczący Państwa poinformował, nie mniej jednak Pan Przewodniczący działa jako organ i jako organ jest zobowiązany do tego, żeby złożyć zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa. W związku z powyższym, prosiłbym, żeby mój głos został zaprotokołowany również w protokole.

20. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Pan Andrzej Ogórek: W poniedziałek na Komisji Wspólnej przedstawiałem skargę na Wójta Gminy Pilchowice, podpisaną przez Panią Joanna Macha, która wpłynęła do Rady Gminy Pilchowice. Skarga dotyczyła braku odpowiedzi na pisma skierowane do Pani Wójt i do Urzędu Gminy.

Następnie Przewodniczący Rady poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Pani Marię Bernacisko o odczytanie niniejszego pisma oraz odpowiedzi Wójta Gminy na ww. skargę.

Pan Andrzej Ogórek powiedział: Skarga została uznana za zasadną- wynika to z tego pisma. My jako Rada przyjmujemy tę sprawę do wiadomości. Nie podejmujemy w tej sprawie uchwały. Rada podejmuje uchwały tylko w sytuacji, kiedy skarga zostaje uznana przez Wójta jako niezasadna.

Pani dostała odpowiedź od Wójta w odpowiednim terminie. Pracownik, który nie dopełnił swoich obowiązków został ukarany.

Po tej wypowiedzi poprosił Radnych o zadawanie pytań.

Pan Piotr Ciupke: Pani Wójt, Wysoka Rado może to nie będzie pytanie, a bardziej mój wniosek i prośba o poparcie przez Radnych, tutaj dodał: pod takim ogólnym hasłem „Czy stać nas na to by nie inwestować w bezpieczeństwo w naszej Gminie, szeroko rozumiane bezpieczeństwo”, a więc bezpieczeństwo mienia prywatnego, bezpieczeństwo na drogach i ogólnie doraźne kontrole, które można w Gminie przeprowadzać. Taką funkcję w naszej Gminie mogłaby pełnić Straż Gminna, która zastąpiłaby niejednokrotnie działanie policji, tam gdzie nie jest ono potrzebne. Wiemy, że fundusze, które przeznaczane są na działanie policji z budżetu naszego Państwa są bardzo mocno okrajane. Dwa lata temu wprowadzono nawet limity kilometrów policjantom, więc ciężko, żeby oni reagowali na niektóre zawiadomienia lub wezwania. Tutaj wnoszę do pani Wójt o przygotowanie uchwały o powołanie Straży Gminnej, która mogłaby się takimi rzeczami zająć. Stworzylibyśmy przez to dodatkowe miejsca pracy, moglibyśmy wprowadzić lepszy porządek na imprezach gminnych, na imprezach, które odbywają się w budynkach, którymi właścicielem jest Urząd Gminy. Ponadto zadaniem Straży byłoby pilnowanie prędkości na naszych drogach, które przebiegają przez naszą Gminę. Wiemy, że mamy bardzo newralgiczną drogę 78 (drogę krajową), drogę 921, przy której nawet nie ma chodnika a nadmiernie zawsze przekraczana jest prędkość. Takie uprawnienia po nowelizacji Ustawy ma Straż Gminna- może takie kontrole prowadzić. Można przygotować organizację ruchu, można postawić znaki na wszystkich drogach, które przebiegają przez naszą Gminę. Jest to znak B51 mówiący o kontroli prędkości, wtedy nie ma potrzeby wyznaczania danych miejsc. A pieniądze pozyskane w ten sposób, nie tylko od naszych mieszkańców, którzy również nie zawsze stosują się do przepisów mogą zostać spożytkowane przede wszystkim na poprawę bezpieczeństwa ruchu na drogach i bezpieczeństwa na chodnikach, czyli na budowę chodników, wysepek, ścieżek rowerowych- wszystko co jest rozumiane jako bezpieczeństwo ruchu drogowego. Dlaczego mówię to teraz na tej sesji? Utworzenie Straży Gminnej to jest okres 3-4 miesięcy. Najlepiej jest to zrobić w zimie, żeby ta straż od wiosny zaczęła działać. To jest mój wniosek o to, aby mnie w tym poprzeć i przygotować uchwałę o powołanie straży gminnej.

Pan Andrzej Ogórek: Pani Radny, myślę, że wniosek jest dobry. Należałoby jednak przekazać go Komisji Porządku Publicznego, aby się tym zajęła. Przedstawiła jak to ma wyglądać i przekazała wnioski do budżetu Gminy odnośnie kosztów i wtedy będziemy się tym zajmować na posiedzeniu Komisji Wspólnej.

Pan Piotr Ciupke: To jeśli mogę, to wnoszę o poprawkę do planów Komisji Porządku na drugie półrocze o posiedzeniu o utworzeniu Straży Gminnej.

Pan Andrzej Ogórek: Ponieważ w planie Komisji Porządku Publicznego jest punkt „sprawy zlecone przez Radę Gminy, więc możemy uznać, że jest to jedna z takich zleconych spraw do załatwienia na najbliższym posiedzeniu.

Pan Walter Kowol: Pani Przewodniczący, Wysoka Rado mam pytanie do Pani Wójt, czy przedstawiciele Gminy. Mam pytania od mieszkańców Stanicy- chodzi o zużyte opony, czy w tym roku będzie jakaś zbiórka, czy wyznaczone miejsce składowania takich opon? Jeżeli nie zrobimy takiej zbiórki raz w roku, to nasze lasy, czy rowy mogą wzbogacić się o niepotrzebne śmieci.

Pani Wójt: Szanowni Państwo, tak jak przeprowadziliśmy we wszystkich sołectwach zbiórkę zużytego sprzętu elektronicznego, myślę, że tu pan kierownik zanotuje sobie i poinformuje Pana Radnego w trybie pisemnym o tym, czy uda nam się to zrealizować jeszcze w tym roku.

Pan Rajnard Dyrszka: Mam pytanie w sprawie tych drzew, ale już kierownik tego referatu mnie poinformował. Jadąc na sesję pojechałem zobaczyć, czy te drzewa są wycięte- nie są wycięte na ul. Rybnickiej. Trochę długo to trwa, bo wizja lokalna była na początku września. Z Panią Ingridą Foit Radną z Nieborowic byliśmy. Mamy połowę października, drzewa stoją, ale ponoć mają być wycięte lada moment.

Pan Marek Zawadzki: Tak w przyszłym tygodniu, ponieważ zostało to zlecone PPK. Trwało to ze względu na wysyłanie zapytań ofertowych i czekanie na odpowiedzi. Natomiast sama decyzja odnośnie zezwolenia na wycinkę jest o ile się nie mylę z dnia 12 września.

Pan Rajnard Dyrszka: Pani Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty i Sportu na spotkaniu z Dyrektorami dostała zapewnienie Pani Dyrektor ZSP w Żernicy, że - 1 września to było - nie mamy się martwić komin będzie. Tu mam pytanie do Pani Wójt: Jednak Gmina Pilchowice jest organem nadzorującym i ja naprawdę z dużą boleścią patrzę na dzieci, słucham rodziców z Żernicy, którzy posyłają tych najmłodszych do szkoły w Żernicy. Komin został rozebrany maj, początek czerwca. Teraz jest tak zimno. Czy ktoś z radnych teraz w domu nie pali. Natomiast dzieciom każą ubierać się na cebulkę. Mają się tak ubrać, żeby im było ciepło. W tym momencie chciałem się zapytać, czy Urząd Gminy, organ nadzorujący Dyrektorów nie potrafił ponaglić, pomóc. Pani Józefa Margiciok na Komisji Wspólnej powiedział, że zostało to wszystko - przetarg pozostawione w rękach Dyrektora Żernica. Natomiast zawsze wszystkie przetargi organizowane były przez Urząd Gminy. Czy nie jest to trochę wina Urzędu Gminy? Rozumiem, Urząd załatwił 100 000 zł, reszta to dotacja. Są pieniądze na postawienie tego kominu, a do dzisiaj go nie ma. Czy wiadomo, kiedy ten komin będzie stał?

Pani Wójt: To jest pytanie do Pani Dyrektor. My możemy skontrolować. Pani Dyrektor na pewno wie jakie podpisywała umowy w tym względzie.

Pan Rajnard Dyrszka: Znów mam iść do Pani Dyrektor z pytaniem, tak jak z początkiem sesji dowiedziałem się, że mam zadzwonić do Pani Dyrektor z Pilchowic jak jest rozwiązana komunikacja dzieci z Wilczy do gimnazjum w Pilchowicach. Tak jakby Pani nie wiedział, czy autobus innej linii jeździ, czy nie.

Pani Wójt: Jeżeli nie wiem, to nie odpowiem Panu, że na pewno jeździ. To, że jeździł to wiem, ale czy jeszcze jeździ - to jest prawo komercyjnego przewoźnika. Pani Dyrektor otrzymała nie tylko dokumentację potrzebną do przeprowadzenia przetargu. Otrzymała również wsparcie w postaci pracownika: Inspektora Nadzoru, tak, że ma pełną władzę, żeby przeprowadzić przetarg i tego się podjęła. Proszę Państwa my nie możemy powtarzać błędów. Ja nie chcę odwoływać się tutaj do przeszłości, że w budżecie szkoły były pieniądze przeznaczone na przetarg, a podpisywał go Wójt. To jest łamanie dyscypliny finansów publicznych. Ja się na to nie mogę zgodzić. Kompetencje są podzielone i każdy z tych swoich kompetencji musi się wywiązać. Byłoby to złamaniem prawa w momencie, kiedy szkoła otrzymuje środki, a ja to podpisuje. Na zakończenie Pani Wójt powiedziała, że jakie umowy Pani Dyrektor podpisała z jakimi terminami, to możemy spowodować kontrolę, taką przewidujemy i otrzyma Pan również odpowiedź na piśmie. Tylko prosiłabym, aby pytania kierować do osób, które są kompetentne w tym względzie. Nie jest tak, że Wójt wie o wszystkim.

Pan Rajnard Dyrszka: My Radni co chwilę dostajemy informacje, że pieniądze w budżecie Gminy są coraz to mniejsze, a coraz to większe pieniądze idą na Oświatę w Gminie Pilchowice. Te 100 000 zł, które zostały przekazane na komin w Żernicy są pieniędzmi z Gminy.(...) Pani Dyrektor z Żernicy powinna być rozliczona. Mnie się wydaje, że ten komin powinien 15 września stać. A nie dzisiaj debatować, czy on będzie, czy nie będzie.

Pani Wójt powiedziała, że przyjmuje zażalenie Pana Dyrszki i na pewno spowodowana będzie kontrola i otrzyma informację jaką umowę ,na który termin podpisała umowę Pani Dyrektor. Następnie dodała: Od nas Pani Dyrektor otrzymała promesę na środki, otrzymała komplet dokumentacji. Także ogłoszenie przetargu jest stricte formalnością jeżeli ma się tak przygotowaną dokumentację. Zasięgnęliśmy informacji na jaki koszt i która firma wygrała. Dzisiaj mógłby Pan otrzymać informację na kiedy, ale tej informacji akurat nie uzyskaliśmy, więc otrzyma Pan informację myślę, po interwencji ze strony Inwestycji i remontów.

Pan Walter Kowol: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Pani Wójt ja się całkowicie z Panią zgadzam jeżeli chodzi o sprawy przetargu, że to miała zrobić Pani Dyrektor, ale tak jak tu Pan Radny Dyrszka wspominał z racji gospodarności i przede wszystkim z racji patrzenia na bezpieczeństwo tych dzieci. Dlaczego nikt wcześniej nie zareagował, że jest październik i nic się nie robi. Nikt wcześniej nie zastanawiał się nad tym, żeby to przyspieszyć. Gdyby teraz śnieg spadł i temperatura do – 10 stopni, to co zamykamy szkołę i dzieci zostają w domu ze względu na to, że coś nie zostało dopatrzone. Uważam, że Pani Wójt jako organ nadrzędny , tu problem potraktowany został trochę pobeźnie.

Pan Rajnard Dyrszka: Chciałem jeszcze zabrać głos w sprawie nagród i stypendiów dla uczniów bardzo uzdolnionych. Żadna nagroda nie została jeszcze przyznana ,z tego co mi wiadomo. Chciałem jeszcze szanownych Radnych i szanownych Sołtysów poinformować, że medale, które tutaj przedstawiałem i dyplomy od Damiana Niestroja z Żernicy- został chłopak powołany do kadry narodowej juniorów młodszych i starszych . Myślę, że jest to ogromny sukces tego chłopaka i jego rodziców.

Będąc przy głosie chciałem prosić Pana Przewodniczącego o głos dla Pani Joanny Macha

Pan Piotr Ciupke: Chciałem podziękować Panu Radnemu Winfrydowi Ficoń o reakcję odnośnie naprawy drogi pomiędzy Leboszowicami, a Smolnicą. Nie spodziewałem się tak szybkiej reakcji. Bardzo dziękuję.

Pan Józef Nierychło: Chciałem zapytać , co z naszą gazetką Gminną? A druga sprawa, my jako sołtysi jesteśmy odpowiedzialni za wszystko co się w Gminie dzieje. Prosiłbym, żeby wszelkie prace, które są wykonywane w Gminie, aby zostały przez Urząd nam zgłaszane – chodzi tutaj np. o chodnik, który jest robiony obok Lewiatanu.

Pan Andrzej Ogórek: Pan Dyrszka wnioskuje o udzielenie głosu Pani Joannie Macha, bardzo proszę:

Pani Joanna Macha zapytała:

- była pomoc Urzędu Gminy dotycząca ogłoszenia przetargu -kiedy Pani Dyrektor Szkoły w Żernicy otrzymała dokumenty dotyczące przetargu komina w Żernicy,
-na sesji w dniu 6 lipca 2011 Pani Wójt powiedziała, że nowo zatrudniony pracownik zrobi w ramach swojego wynagrodzenia projekt energooszczędny i projekt komina dla placówki szkolnej w Żernicy. W dniu 2 września został ogłoszony przetarg, który brzmi: „Żernica: Remont komina zaprojektowanie i wykonanie”. Proszę o ustosunkowanie się Pani Wójt do zaistniałej sytuacji i proszę o informację ile kosztowało wykonanie projektu?
- Przystudiowałam sprawozdania Gminy za rok 2010 i pierwsze półrocze 2011r zauważyłam, że w rozdziale 75023 Urząd Gminy odliczając paragrafy inwestycyjne plan na rok 2011 jest wyższy o kwotę 218.723. Najwyższy wzrost planu zauważyłam w następujących paragrafach:

4010 o 59 300,00 zł

4210 o 77 876,00 zł

4300 o 76 517,00 zł

Proszę o udzielenie odpowiedzi , dlaczego oszczędności nie szukano w tym rozdziale i co planuje się zakupić z wymienionych przez mnie paragrafach

– Pani Wójt zawsze tłumaczy, że nie ma zastępcy. Skoro tak, to dlaczego w schemacie organizacyjnym Urzędu Gminy Pilchowice (załącznik do zarządzenia nr 120.2.2011 z dnia 31 marca 2011) takie stanowisko widnieje? Jako mieszkanka Żernicy jestem zaniepokojona faktem, że nie mamy oficjalnego Zastępcy Wójta. Moje zdanie popieram tym, że zgodnie z przepisami o samorządzie gminnym art. 28 wyraźnie się mówi, że w przypadku przeszkody w wykonywaniu zadań i kompetencji spowodowanej przez dłuższą nieobecność Wójta i braku oficjalnego zastępcy przejmuje osoba wyznaczona przez Prezesa Rady Ministrów. Czy Radni i Pani Wójt są świadomi faktu, że Gminą może rządzić osoba , która w ogóle nie zna realiów naszej Gminy,

– W jakim trybie zamówień publicznych została wyłoniona kancelaria radców prawnych i ile ona nas kosztuje

Przewodniczący Rady: Dziękuję. Pani. Proszę o zaprotokołowanie tego. A Panią proszę o pisemne złożenie tych pytań, a Urząd Gminy o ustosunkowanie się do tych pytań na piśmie.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący

21.Zamknięcie obrad.

Niniejszą sesję rozpoczętą o godzinie 13:00 w budynku Przedszkola w Nieborowicach Przewodniczący Rady Pan Andrzej Ogórek zakończył o godzinie 17:30

Protokół sporządziła:

Anna Wzorek

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY PILCHOWICE

Andrzej Ogórek